
1 

 

          

НАЦІОНАЛЬНА АКАДЕМІЯ ПЕДАГОГІЧНИХ НАУК УКРАЇНИ 

ДЗВО «УНІВЕРСИТЕТ МЕНЕДЖМЕНТУ ОСВІТИ» 

БІЛОЦЕРКІВСЬКИЙ ІНСТИТУТ НЕПЕРЕРВНОЇ  

ПРОФЕСІЙНОЇ ОСВІТИ 

 

 

 

 

 

МАТЕРІАЛИ 

засідання Вченої ради 

Білоцерківського інституту 

неперервної професійної освіти 

 

 

від 30 червня 2025 р. 

 

протокол № 7 

 

 
 

 

 

 

 

Біла Церква 2025



2 

 

1. Про затвердження «Правил прийому на навчання до 

Білоцерківського інституту неперервної професійної освіти Державного 

закладу вищої освіти «Університет менеджменту освіти» для здобуття вищої 

освіти у 2025 році». 

 

Доповідач: Кулішов В.С., відповідальний секретар Відбіркової комісії, 

заступник директора з навчальної роботи, кандидат педагогічних наук, доцент 

Білоцерківського інституту неперервної професійної освіти. 

 

Правила прийому на навчання до Білоцерківського інституту неперервної 

професійної освіти у 2025 році (далі – Правила) розроблено Відбірковою 

комісією Білоцерківського інституту неперервної професійної освіти ДЗВО 

«Університет менеджменту освіти» (далі – Відбіркова комісія) відповідно до 

Порядку прийому на навчання для здобуття вищої освіти в 2025 році (далі – 

Порядок), затвердженого наказом МОН України від 10 лютого 2025 року № 168 

про «Про затвердження порядку прийому на навчання для здобуття вищої освіти 

в 2025 році», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 26 лютого 2025 

року за № 15/41360, зі змінами, внесеними наказом МОН України від 27 лютого 

2025 року № 386 «Про внесення змін до порядку прийому на навчання для 

здобуття вищої освіти у 2025 році», зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України 28 лютого 2025 року за № 330/43736 і затверджені Вченою радою 

Білоцерківського інституту неперервної професійної освіти ДЗВО «Університет 

менеджменту освіти» (протокол № 3 від 24 березня 2025 року). Правила прийому 

діють упродовж календарного року. 

Правила прийому на навчання до Білоцерківського інституту неперервної 

професійної освіти у 2025 році включають 15 розділів та 6 додатків: 

І. Загальні положення. 

ІІ. Прийом на навчання для здобуття вищої освіти. 

ІІІ. Джерела фінансування здобуття вищої освіти. 

IV. Обсяги прийому на навчання до БІНПО 

V. Строки реєстрації заяв, конкурсного відбору та зарахування на навчання 

VІ. Порядок реєстрації заяв для участі у вступних випробуваннях та 

конкурсному відборі на навчання до БІНПО. 

VІІ. Конкурсний відбір, його організація та проведення. 

VІІІ. Спеціальні умови участі у вступній кампанії. 

ІХ. Рейтингові списки вступників та рекомендації до зарахування. 

X. Реалізація права вступників на обрання місця навчання. 

ХІ. Коригування списку рекомендованих до зарахування. 

ХІІ. Наказ про зарахування, додатковий конкурс. 

XIІІ. Вимоги до правил прийому. 

XІV. Можливості для навчання осіб з особливими освітніми потребами. 

ХV. Забезпечення відкритості та прозорості під час проведення прийому до 

БІНПО. 



3 

 

Додаток 1. Перелік конкурсних пропозицій, ліцензованих та акредитованих 

спеціальностей та спеціалізацій (освітніх програм), за якими оголошується 

прийом на навчання, ліцензовані обсяги та нормативні терміни навчання  

Додаток 2. Перелік спеціальностей та вступних випробувань для прийому 

на навчання осіб, на основі НРК6, НРК 7 для здобуття освітнього ступеня 

магістра 

Додаток 3. Строки реєстрації вступників для складання вступних 

випробувань, прийому заяв та документів, конкурсного відбору та зарахування 

здобувачів освіти на навчання для здобуття ступеня магістра 

Додаток 4. Перелік предметних тестів єдиного вступного фахового 

випробування 

Додаток 5. Таблиці переведення тестових балів єдиного вступного іспиту, 

єдиного фахового вступного випробування до шкали 100 – 200 

Додаток 6. Положення про мотиваційний лист вступника БІНПО: правила 

написання та критерії його оцінювання 

Прийом до Інституту здійснюється на конкурсній основі за кошти фізичних 

та/або юридичних осіб.  

Організацію прийому вступників до БІНПО здійснює Відбіркова комісія, 

склад якої затверджується наказом директора, який є її головою. Відбіркова 

комісія діє згідно з «Положенням про відбіркову комісію Білоцерківського 

інституту неперервної професійної освіти ДВНЗ «Університет менеджменту 

освіти», затвердженим Вченою радою Університету відповідно до Положення 

про відбіркову комісію вищого навчального закладу, затвердженого наказом 

Міністерства освіти і науки України від 15 жовтня 2015 року № 1085, 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 04 листопада 2015 року за № 

1353/27798. Положення про Відбіркову комісію БІНПО оприлюднено на його 

офіційному вебсайті (режим доступу: https://binpo.com.ua/ ).  

Директор БІНПО забезпечує дотримання законодавства України, у тому 

числі Порядку та цих Правил прийому, а також відкритість і прозорість роботи 

відбіркової комісії.  

Рішення Відбіркової комісії, прийняте в межах її повноважень, є підставою 

для видання відповідного наказу директором БІНПО та/або виконання процедур 

вступної кампанії.  

Усі питання, пов’язані з прийомом до БІНПО, вирішуються Відбірковою 

комісією на її засіданнях. Рішення Відбіркової комісії оприлюднюються на 

офіційному вебсайті БІНПО (режим доступу: https://binpo.com.ua/ ) не пізніше 

наступного дня після їх прийняття 

Ліцензований обсяг при зарахуванні для здобуття вищої освіти для кожного 

ступеня та спеціальності обліковується за календарний рік, який триває з 01 січня 

по 31 грудня.  

Вступ на навчання для здобуття ступеня вищої освіти можливий на основі 

повної загальної середньої освіти (профільної середньої освіти) (далі – ПЗСО), 

освітньо-кваліфікаційного рівня молодшого спеціаліста, освітньо-професійного 

ступеня фахового молодшого бакалавра, освітнього ступеня молодшого 

бакалавра – 5 рівень НРК (далі – НРК5), освітнього ступеня бакалавра – 6 рівень 

https://binpo.com.ua/
https://binpo.com.ua/


4 

 

НРК (далі – НРК6), освітнього ступеня магістра (освітньо-кваліфікаційного рівня 

спеціаліста) – 7 рівень НРК (далі – НРК7) 

Для здобуття вищої освіти до БІНПО приймаються вступники на основі 

НРК6 або НРК7 – для здобуття ступеня магістра. Для здобуття ступеня вищої 

освіти за іншою спеціальністю також приймаються особи, які здобули раніше 

такий самий або вищий ступінь (рівень) вищої освіти або здобувають його не 

менше одного року та виконують у повному обсязі індивідуальний навчальний 

план. Умовою зарахування здобувача вищої освіти для одночасного навчання за 

іншою спеціальністю в тому самому або в іншому закладі вищої освіти є 

виконання вимог до вступників на відповідні освітні програми. Ці вимоги 

можуть бути виконані до зарахування або після зарахування, але не пізніше 

періоду проведення атестації здобувачів вищої освіти.  

Прийом на навчання за всіма рівнями вищої освіти проводиться на 

конкурсні пропозиції за спеціальностями (спеціалізаціями, предметними 

спеціальностями) відповідно до Переліку галузей знань і спеціальностей, за 

якими здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 29 квітня 2015 року № 266 (в редакції 

постанови Кабінету Міністрів України від 30 серпня 2024 року № 1021), та на 

міждисциплінарні освітні програми, які відповідають Вимогам до 

міждисциплінарних освітніх (наукових) програм, затвердженим наказом 

Міністерства освіти у науки України від 01 лютого 2021 року № 128, 

зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 06 квітня 2021 року за № 

454/36076 (у редакції наказу Міністерства освіти у науки України від 21 10 

березня 2025 року № 482).  

Особливості прийому на навчання осіб, місцем проживання яких є 

тимчасово окупована територія, територія активних бойових дій або територія 

активних бойових дій, на якій функціонують державні електронні інформаційні 

ресурси станом на 01 липня року вступу та які перебувають на ній або які 

переселилися з неї після 01 січня року вступу, в частині проходження річного 

оцінювання та державної підсумкової атестації, отримання документа 

державного зразка про базову середню освіту або повну загальну середню освіту 

(якщо особа раніше не отримала документ про освіту відповідно до 

законодавства України) визначаються відповідно до Порядку прийому для 

здобуття вищої, фахової передвищої та професійної (професійно-технічної) 

освіти осіб, які проживають на територіях, де неможливо забезпечити виконання 

стандартів освіти України та/або стабільний освітній процес, затвердженого 

наказом Міністерства освіти і науки України від 01 березня 2021 року № 271, 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 15 квітня 2021 року за № 

505/36127 (в редакції наказу Міністерства освіти і науки України від 10 серпня 

2022 року № 726) (далі – наказ № 271). 

Інформування громадськості про ліцензований обсяг, вартість навчання за 

спеціальностями (напрямами підготовки, спеціалізаціями, освітніми 

програмами), перебіг подання заяв щодо вступу, рекомендування до зарахування 

та зарахування до Інституту здійснюється інформаційними системами, на 

підставі даних ЄДЕБО через розділ «Вступ» веб-сайту ЄДЕБО за адресою: 



5 

 

https://vstup.edbo.gov.ua/  та офіційному сайті Білоцерківського інституту 

неперервної професійної освіти в розділі «Вступникам (2025 рік)» за адресою: 

https://binpo.com.ua/ . 

 

ПРОЄКТ  

РІШЕННЯ 

Вченої ради Білоцерківського інституту неперервної професійної світи 

ДЗВО «Університет менеджменту освіти» НАПН України 

«Про затвердження «Правил прийому на навчання  

до Білоцерківського інституту неперервної професійної освіти  

Державного закладу вищої освіти «Університет менеджменту освіти»  

для здобуття вищої освіти у 2025 році»» 

від 30 червня 2025 року 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію Кулішова В.С., відповідального 

секретаря Відбіркової комісії, заступника директора з навчальної роботи, 

кандидата педагогічних наук, доцента Білоцерківського інституту неперервної 

професійної освіти, Вчена рада БІНПО  

 

УХВАЛИЛА: 

 

1. Затвердити «Правила прийому на навчання до Білоцерківського інституту 

неперервної професійної освіти Державного закладу вищої освіти «Університет 

менеджменту освіти» для здобуття вищої освіти у 2025 році». 

 

2. Оприлюднити «Правила прийому на навчання до Білоцерківського 

інституту неперервної професійної освіти Державного закладу вищої освіти 

«Університет менеджменту освіти» для здобуття вищої освіти у 2025 році» на 

офіційному вебсайті БІНПО (режим доступу: https://binpo.com.ua ), в Єдиній 

державній електронній базі з питань освіти. 

 

Відповідальні: Кулішов Володимир Сергійович, 

відповідальний секретар Відбіркової комісії, 

заступник директора з навчальної роботи, кандидат 

педагогічних наук, доцент Білоцерківського 

інституту неперервної професійної освіти. 

Арестова Інна Валеріївна, адміністратор системи. 

Термін виконання: до 02.07.2025 р.  

 

 

Голова Вченої ради                                                 Вікторія СИДОРЕНКО 

 

Учений секретар                                                     Ірина КУЧЕРЕНКО 

https://vstup.edbo.gov.ua/
https://binpo.com.ua/
https://binpo.com.ua/

